Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Worxpayroll Rotterdam B.V.

5

14-07-2021
F.16/20/266
NL:TZ:0000149052:F001
14-07-2020

mr. Neijt
mr F.B. Bosvelt

22-07-2020
1

Gegevens onderneming

Worxpayroll Rotterdam B.V., statutair gevestigd te Utrecht, ingeschreven en
voorheen gevestigd op het adres Tappersweg 63 te (2031 ET) Haarlem,
ingeschreven bij de Kamer van Koophandel met nummer 74813447.

Activiteiten onderneming

Payrollactiviteiten voor pakketbezorgers. Worxpayroll Rotterdam B.V. was niet
meer dan een vennootschap waarin de verloning van werknemers was
ondergebracht. Worxpayroll Rotterdam B.V. huurde geen bedrijfsruimte,
leasete geen auto's en had ook geen roerende zaken in eigendom.

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

Financiéle gegevens zijn niet bekend. Worxpayroll Rotterdam B.V. is op 6 mei
2019 opgericht. Jaarrekeningen zijn niet gepubliceerd en (voorlopige) cijfers
zijn niet beschikbaar.

22-07-2020
1

22-07-2020
1

22-07-2020

1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=49f7240d-cec5-ea11-80f5-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=17b3dc82-d67e-e511-80c6-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

45

Boedelsaldo

€0,00

€ 8.000,00

€7.473,82

Verslagperiode

van
22-12-2019

t/m
17-1-2020

van
22-7-2020

t/m
13-10-2020

van
14-12-2020

t/m
11-1-2021

van
14-2-2021

t/m
12-4-2021

van
14-4-2021

t/m
11-7-2021

22-07-2020

1

22-07-2020
1

14-01-2021
3

14-04-2021
4

22-07-2020

1

14-10-2020
2

14-01-2021
3

14-04-2021
4

14-07-2021
5



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 20 uur 5 min
2 26 uur 15 min
3 24 uur 30 min
4 5 uur 15 min
5 3 uur 55 min
totaal 80 uur 0 min

Toelichting bestede uren

De eerste verslagperiode staat onjuist weergegeven. Dit moet zijn van 14 juli 14-10-2020
2020 tot en met 21 juli 2020. 2



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder en aandeelhouder van Worxpayroll Rotterdam B.V. is sinds de
oprichting op 6 mei 2019 de heer Robin Smids.

1.2 Lopende procedures

N.v.t.

1.3 Verzekeringen

N.v.t.

1.4 Huur

N.v.t.

1.5 Oorzaak faillissement

In onderzoek.

Worxpayroll Rotterdam B.V. was onderdeel van een groep vennootschappen
waarin een koeriersbedrijf werd geéxploiteerd. De rol van Worxpayroll
Rotterdam B.V. was beperkt tot het formeel in dienst hebben van de
werknemers. Diverse andere gelieerde vennootschappen zijn ook gefailleerd.
Na een inval van justitie in februari 2020 hebben opdrachtgevers de
samenwerking beéindigd. Daardoor waren er geen inkomsten meer bij de
vennootschappen die aan Worxpayroll Rotterdam B.V. moesten betalen.
Daarna zijn nog wel voorschotten gevraagd onder de NOW -regeling. Verder
zijn aanzienlijke BTW -teruggaves gevraagd. De ontvangen bedragen zijn door
Worxpayroll Rotterdam B.V. doorgestort aan gelieerde vennootschappen.

De heer Smids heeft niet aan zijn inlichtingenplicht voldaan, zodat geen
volledig beeld van de oorzaken van het faillissement is ontstaan.

22-07-2020

1

22-07-2020

1

22-07-2020
1

22-07-2020
1

22-07-2020
1

14-04-2021
Ek



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 22-07-2020
45 1
Toelichting

De curator heeft geen loonadministratie ontvangen. Op basis van verstrekte
loonstroken en inlichtingen heeft de curator kunnen vaststellen dat circa 45
werknemers in dienst kunnen zijn geweest bij Worxpayroll Rotterdam B.V. Voor
zover sprake is van een arbeidsovereenkomst met Worxpayroll Rotterdam B.V.
zijn deze arbeidsovereenkomsten opgezegd.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 22-07-2020
45 1
Toelichting

Zie hiervoor.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

15-7-2020 45 Het grootste deel van de ontslagbrieven is op 15 juli 2020
verstuurd.

totaal 45

2.4 Werkzaamheden personeel

Ontslag personeel en overleg met het UWV. 22-07-2020

1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken
N.v.t. 22-07-2020

1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

N.v.t.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst
N.v.t.

totaal € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

N.v.t.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

N.v.t.

Boedelbijdrage

€0,00

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

N.v.t.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst
N.v.t.

totaal € 0,00

Boedelbijdrage

€0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

N.v.t.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

N.v.t.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst
N.v.t.

totaal € 0,00

Boedelbijdrage

€ 0,00

22-07-2020

1

22-07-2020
1

22-07-2020
1

22-07-2020

1

22-07-2020
1

22-07-2020
1



Toelichting andere activa

N.v.t.

3.9 Werkzaamheden andere activa

N.v.t.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Debiteur

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

De curator doet onderzoek naar de vraag aan wie het personeel van
Worxpayroll Rotterdam B.V. is uitgeleend en of daar nog bedragen kunnen
worden geind.

De curator heeft niet de verwachting dat nog bedragen kunnen worden geind.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Onderzoek.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)
Aan Worxpayroll Rotterdam B.V. was geen financiering verstrekt.

Worxpayroll Rotterdam B.V. heeft tot 24 juni 2020 een bankrekening bij ING
gehad. De curator zal in het kader van het rechtmatigheidsonderzoek
onderzoek doen naar de mutaties die op deze bankrekening hebben
plaatsgevonden.

22-07-2020

1

22-07-2020
1

22-07-2020
1

14-04-2021

4

22-07-2020
1

22-07-2020

1



5.2 Leasecontracten

N.v.t. 22-07-2020

1

5.3 Beschrijving zekerheden

N.v.t. 22-07-2020

1

5.4 Separatistenpositie

N.v.t. 22-07-2020
1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

N.v.t. 22-07-2020
1

5.6 Retentierechten

N.v.t. 22-07-2020
1

5.7 Reclamerechten
N.v.t. 22-07-2020

1

5.8 Boedelbijdragen

ich 22-07-2020
Toelichting
1
N.v.t.
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
N.v.t. 22-07-2020
1

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming



6.1 Exploitatie / zekerheden

N.v.t., de bedrijfsactiviteiten waren al voor datum faillissement gestaakt.

6.2 Financiéle verslaglegging

N.v.t.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

N.v.t.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

N.v.t.

6.5 Verantwoording

N.v.t.

6.6 Opbrengst

Toelichting
N.v.t.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
N.v.t.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

N.v.t.

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

22-07-2020

1

22-07-2020
mE1

22-07-2020
Egl

22-07-2020
EE

22-07-2020

1

22-07-2020

1

22-07-2020

1

22-07-2020
EE



De curator heeft ondanks meerdere verzoeken nog geen administratie
ontvangen.

7.2 Depot jaarrekeningen

Niet van toepassing. Het eerste boekjaar van Worxpayroll Rotterdam B.V.

eindigt eerst op 31 december 2020.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Het geplaatste kapitaal bedraagt € 100,=, zodat nader onderzoek niet
opportuun is.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
In onderzoek.

Ja

Toelichting

De curator heeft een procedure in verband met een civielrechtelijke
bestuursverbod gestart, zie hierna sub 9. Nader onderzoek naar
civielrechtelijke aansprakelijkheid door de boedel is niet opportuun.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Toelichting
In onderzoek.

Nee

Toelichting
De curator heeft geen rechtshandelingen vernietigd.

22-07-2020
1

22-07-2020
1

22-07-2020
1

22-07-2020
1

22-07-2020
1

14-04-2021
Ek

22-07-2020
1

14-04-2021
4



7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator doet onderzoek naar de rechtmatigheidsaspecten in dit dossier. De
curator verwacht in het volgende verslag nadere mededelingen te kunnen
doen over de duur en inhoud van het rechtmatigheidsonderzoek.

De curator heeft vooralsnog geen administratie ontvangen. De curator heeft
inmiddels diverse betrokkenen gesproken. De curator verwacht in de komende
verslagperiode nadere gesprekken te hebben en in de eerste helft van 2021
nadere mededelingen te kunnen doen in het faillissementsverslag.

De curator heeft overleg gehad met de grootste schuldeisers, het UWV en de
Belastingdienst en in overleg met hen besloten dat het niet opportuun is dat
de curator nadere civielrechtelijke actie onderneemt, behoudens het al
ingestelde bestuursverbod.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Onderzoek.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
Salaris curator en UWV: p.m.

€ 192.451,32

Toelichting
Het UWV heeft een boedelvordering ingediend ten bedrage van € 192.451,32.

22-07-2020

1

14-10-2020
2

14-04-2021
4

22-07-2020
1

22-07-2020

1

14-01-2021
3



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 351.670,00 22-07-2020
1
Toelichting
Worxpayroll Rotterdam B.V. heeft een fiscale schuld van circa € 351.670,= uit
hoofde van niet afgedragen loonheffingen. Deze vordering is nog niet
ingediend.
€ 460.615,00 14-10-2020
2
Toelichting
€ 460.247,00 loonheffingen
€ 368,00 omzetbelasting
€ 559.234,00 14-01-2021
3
Toelichting
€ 460.247,- loonheffingen.
€ 98.987,- omzetbelasting.
8.3 Pref. vord. UWV
22-07-2020
Toelichting
: 1
Nog niet bekend.
€ 319.946,56 14-01-2021
3
8.4 Andere pref. crediteuren
22-07-2020
Toelichting
1
N.v.t.
€ 1.659,29 14-01-2021
3
Toelichting
Werknemer.
8.5 Aantal concurrente crediteuren
22-07-2020
Toelichting 1
Tot op heden zijn nog geen concurrente vorderingen ingediend.
I 2 14-07-2021

5



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

Toelichting
Tot op heden zijn nog geen concurrente vorderingen ingediend.

€ 6.841,38

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

De verwachting is dat het faillissement zal worden opgeheven wegens de
toestand van de boedel.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Inventarisatie.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

N.v.t.

De bestuurder.

9.2 Aard procedures

N.v.t.

De curator heeft een procedure gestart om een civielrechtelijk bestuursverbod
tegen de bestuurder te vorderen.

22-07-2020

1

14-07-2021
5

14-10-2020
2

14-07-2021
5

22-07-2020
1

22-07-2020
1

14-01-2021

3

22-07-2020
1

14-01-2021
3



9.3 Stand procedures

N.v.t. 22-07-2020
1

De procedure staat thans voor vonnis op 20 januari 2021. 14-01-2021
3

De boedel heeft een voorschot van € 8.000,= van de Belastingdienst
ontvangen ten behoeve van de kosten van de procedure in het kader van het
civielrechtelijk bestuursverbod.

De bestuurder heeft zich nog niet gesteld in deze procedure. 14-04-2021
4

De rechtbank heeft in een tussenvonnis van 17 maart 2021 bepaald dat een

andere rechtspersoon waarvan de bestuurder ook bestuurder was in de

gelegenheid moet worden gesteld om op grond van art. 106c Fw haar

zienswijze in te dienen. Een zienswijze is niet ingediend.

De curator verwacht dat de rechtbank op korte termijn eindvonnis zal wijzen.

De Rechtbank Oost-Brabant heeft bij vonnis van 26 mei 2021 het 14-07-2021
bestuursverbod toegewezen voor een periode van vijf jaar. Als het vonnis in 5

kracht van gewijsde gaat, kan het failissement naar verwachting worden

afgewikkeld.

De Belastingdienst heeft de kosten van de procedure c.a. gefinancierd. De
curator en de Belastingdienst hebben op basis van een specificatie van de
curator afgerekend voor de werkzaamheden. Op basis daarvan is het
voorschot van € 8.000,= door de boedel behouden en geen aanvullende
betaling aan de boedel gedaan, omdat de aanvullende werkzaamheden
boven het voorschotbedrag verwaarloosbaar waren.

9.4 Werkzaamheden procedures

N.v.t. 22-07-2020
1
Opstellen dagvaarding. 14-01-2021

E3



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal de volgende onderwerpen ter hand nemen:
a) onderzoek debiteuren;

b) rechtmatigheidsonderzoek;

C) inventarisatie crediteuren;

d) overige onderwerpen.

De curator zal de volgende onderwerpen ter hand nemen:
a) onderzoek debiteuren;

b) rechtmatigheidsonderzoek;

c) procedure civielrechtelijk bestuursverbod;

d) overige onderwerpen.

De curator gaat de volgende onderwerpen ter hand nemen:
a) procedure civielrechtelijk bestuursverbod.

Afwikkeling faillissement.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

Na afronding van de procedure in het kader van het civielrechtelijk
bestuursverbod.

Als het vonnis in kracht van gewijsde is gegaan.

10.3 Indiening volgend verslag

14-10-2021

10.4 Werkzaamheden overig

N.v.t.

22-07-2020

1

14-01-2021
E3

14-04-2021
4

14-07-2021
5

22-07-2020
1

14-04-2021
E 4

14-07-2021
5

14-07-2021
5

22-07-2020

1



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


